

DEVIZ TOTAL

Obiect: Schimbarea geamurilor la gimnaziul „Micăuți” din s. Micăuți, r-nul Strășeni

Nr.	Nr dev	Denumirea devizilor	U.M.	Suma
1	1	Lucrari de reparatie bloc A fasada F2	lei	177511.1
2	2	Lucrari de reparatie bloc B fasada F1	lei	66753.04
3	3	Lucrari de reparatie bloc B fasada F2	lei	153304.18
4	4	Lucrari de reparatie bloc B fasada F3	lei	65766.05
5	5	Lucrari de reparatie bloc B fasada F4	lei	110028.84
6	6	Lucrari de reparatie Casangerie	lei	85201.87
7	7	Lucrari de reparatie Galeria fasada F1	lei	35098.24
8	8	Lucrari de reparatie Sala sportiva	lei	25857.48

Total **719,520.80**
incl. TVA 20 % **119,920.11**

Director
SRL”HIPERTEH”

Gherghisan C.

**Lucrari de schimbare a
geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn.
Straseni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 177 511,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	150,960	36,45	5 502,492
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	204,000	36,45	7 435,800
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	49,475	36,45	1 803,364
4.	7133010012100	Ipsosar	h-om	14,208	36,45	517,882
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,628	36,45	1 407,991
6.	7422010060100	Timplar	h-om	48,698	36,45	1 775,042
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	158,669	36,45	5 783,485
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,042	36,45	730,531
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	65,978	36,45	2 404,898
		Total manopera				27 361,48

Materiale:

1.	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	3,000	2,30	6,900
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,546	180,00	458,280
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,330	25,00	83,250
4.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,180	3 000,00	540,000
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,360	3 000,00	1 080,000
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,420	3 000,00	1 260,000
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,072	4 200,00	302,400
8.	20301129381501	Ferestre din mase plastice A F2	m2	91,800	845,00	77 571,000
9.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare A F2	m2	3,640	1 295,00	4 713,800
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,967	80,00	1 357,360
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,990	12,50	124,875
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	17,760	16,95	301,032
13.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	16,650	20,25	337,162
14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	13,320	20,00	266,400
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,928	70,00	834,960
16.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	51,000	50,00	2 550,000
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	382,950	1,40	536,130
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,427	1 200,00	512,400
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	80,364	2,20	176,801
20.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	648,684	1,65	1 070,329

21.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,072	0,00	0,000
22.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,073	0,00	0,000
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	61,104	2,50	152,760
24.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	45,800	41,00	1 877,800
25.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,600	35,20	126,720
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	677,160	0,30	203,148
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	67,900	2,16	146,664
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,963	10,59	10,198
29.	4100126202818	Apa	m3	0,497	10,59	5,263
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,330	2,50	8,325
Total materiale de constructii						96 613,96

Utilaje de constructii:

1.	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	570,000	0,60	342,000
2.	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	6,466	10,80	69,834
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	18,000	15,00	270,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,375	10,80	68,849
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,444	40,00	17,760
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,314	20,00	26,280
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,800	200,00	960,000
Total utilaje de constructii						1 754,74

Total:

Cheltuieli directe	lei	125 730,18
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	6 156,33
Cheltuieli de transport	3,70 %	3 574,72
Cheltuieli de regie	4,21 %	5 702,92
Beneficiul	4,79 %	6 761,77
Total	100,00 +	147 925,92
TVA	20,00 %	29 585,18

Total deviz:

177 511,10

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de schimbare a geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn. Strasenii****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi)	m2			15,31 15,31
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	36,45	7,654
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,654
2	RpCH31 C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			23,56 15,31
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,3400	36,45	12,393
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0006	3 000,00	1,800
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	3 000,00	2,100
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,504
	201010290 3971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 000,00	0,900
	142110220 0393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,0050	2,30	0,011
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0060	35,20	0,211
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	281123000 7607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	0,9500	0,60	0,570
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	200,00	1,600
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din metal cu grosimea de 1.2 mm la	m2			890,85 20,41

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (2buc. 2.8x2.77, 1buc 0.85x1.82 + 1buc. 2.85x0.93, 19buc. 2x1.75, 4buc. 0.8x1.75)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,45	18,589
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,822
	203011293 81501	Ferestre din mase plastice A F2	m2	1,0000	845,00	845,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,900
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,200
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	70,00	8,610
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,16	1,512
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 5 camere, cu grosimea de 11cm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1buc. 2x1.82)	m2			1 381,85 29,52
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,607
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,914
	203011293 91501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare A F2	m2	1,0000	1 295,00	1 295,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,250
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,16	2,160
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
5	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m			65,45 13,12
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,206
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	252110671 83921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	1,0000	50,00	51,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,224
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
6	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			56,89 14,58
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,664
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	274312354 90261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	1,0000	41,00	41,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
7	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			35,75 30,62
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,678
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,548
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			85,83 54,16
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,164
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,65	24,107
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,59	0,119
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,09 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,48 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,047
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,95	6,780
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,59	0,021
11	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime	m			35,75 30,62
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,678
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,548
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
12	RpCJ18 A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2			32,53 24,06
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	36,45	23,328
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,729

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,20	7,700
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,59	0,063
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	1 200,00	0,703
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,011
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2			3,09 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,094
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
14	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			36,60 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,048
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	20,25	15,187
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,40	0,070
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,59	0,042

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de schimbare a geamurilor la Gimnaziul "Micauti" s. Micauti, rn. Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 177 511,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi)	m2	95,440	15,31 15,31	1 461,06 1 461,06
2	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	600,000	23,56 15,31	14 138,22 9 185,40
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (2buc. 2.8x2.77, 1buc. 0.85x1.82 + 1buc. 2.85x0.93, 19buc. 2x1.75, 4buc. 0.8x1.75)	m2	91,800	890,85 20,41	81 780,00 1 873,82
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 5 camere, cu grosimea de 11cm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1buc. 2x1.82)	m2	3,640	1 381,85 29,52	5 029,92 107,45
5	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m	50,000	65,45 13,12	3 272,70 656,10
6	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	45,800	56,89 14,58	2 605,47 667,76

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	148,000	35,75 30,62	5 291,02 4 531,46
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	44,400	85,83 54,16	3 811,06 2 404,90
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,400	3,09 1,09	137,35 48,55
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,400	29,48 20,05	1 308,95 890,11
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime	m	148,000	35,75 30,62	5 291,02 4 531,46
12	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2	22,200	32,53 24,06	722,26 534,07
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2	22,200	3,09 1,09	68,68 24,28
14	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	22,200	36,60 20,05	812,47 445,06

Cheltuieli directe	lei	125 730,18
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	6 156,33
Cheltuieli de transport	3,70 %	3 574,72
Cheltuieli de regie	4,21 %	5 702,92
Beneficiul	4,79 %	6 761,77
Total	100,00 +	147 925,92
TVA	20,00 %	29 585,18

Total deviz:
Incluziv salariu

177 511,10
27 361,48

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()

(funcția, semnătura)

Lucrari de schimbare a
geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn.
Straseni

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 66 753,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	44,472	36,45	1 621,004
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	57,800	36,45	2 106,810
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	13,209	36,45	481,468
4.	7133010012100	Ipsosar	h-om	2,483	36,45	90,505
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,757	36,45	246,292
6.	7422010060100	Timplar	h-om	14,287	36,45	520,762
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,117	36,45	1 680,966
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,439	36,45	198,252
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,546	36,45	420,852
		Total manopera				7 366,89

Materiale:

1.	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,850	2,30	1,955
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,750	180,00	135,000
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,583	25,00	14,575
4.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,051	3 000,00	153,000
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,102	3 000,00	306,000
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,119	3 000,00	357,000
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,020	4 200,00	84,000
8.	20301129381502	Ferestre din mase plastice B F1	m2	25,900	1 380,00	35 742,000
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,274	80,00	341,920
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,747	12,50	21,837
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3,108	16,95	52,681
12.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	2,910	20,25	58,928
13.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,331	20,00	46,620
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,186	70,00	223,020
15.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	15,912	50,00	795,600
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	112,682	1,40	157,756
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,124	1 200,00	148,800
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,046	2,20	30,901
19.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	113,520	1,65	187,308
20.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,610	0,00	0,000
21.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,013	0,00	0,000
22.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,245	2,50	35,612

23.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	14,000	41,00	574,000
24.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,020	35,20	35,904
25.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	197,348	0,30	59,204
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,130	2,16	39,161
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,247	10,59	2,616
28.	4100126202818	Apa	m3	0,087	10,59	0,921
29.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,583	2,50	1,458
		Total materiale de constructii				39 607,78

Utilaje de constructii:

1.	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	161,500	0,60	96,900
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,834	10,80	19,807
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,100	15,00	76,500
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,428	10,80	15,422
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,130	40,00	5,200
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,230	20,00	4,600
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,360	200,00	272,000
		Total utilaje de constructii				490,42

Total:

Cheltuieli directe	lei	47 465,09
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 657,55
Cheltuieli de transport	3,70 %	1 817,54
Cheltuieli de regie	4,21 %	2 144,58
Beneficiul	4,79 %	2 542,77
Total	100,00 +	55 627,53
TVA	20,00 %	11 125,51

Total deviz:

66 753,04

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de schimbare a geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn. Strasenii****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi)	m2			15,31 15,31
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	36,45	7,655
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,655
2	RpCH31 C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			23,55 15,31
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,3400	36,45	12,393
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0006	3 000,00	1,800
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	3 000,00	2,100
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,494
	201010290 3971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 000,00	0,900
	142110220 0393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,0050	2,30	0,011
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0060	35,20	0,211
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	281123000 7607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	0,9500	0,60	0,570
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	200,00	1,600
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din	m2			1 425,85 20,41

1	2	3	4	5	6	7
		metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (7buc. 2x1.75, 1buc 0.8x1.75)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,45	18,589
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,823
	203011293 81502	Ferestre din mase plastice B F1	m2	1,0000	1 380,00	1 380,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,900
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,202
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	70,00	8,611
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,16	1,512
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
4	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m			65,45 13,12
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,206
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	252110671 83921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	1,0000	50,00	51,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,224
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
5	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			56,89 14,58
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,664
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	1,0000	41,00	41,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
6	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			35,75 30,62

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,589
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,029
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,679
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,548
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			85,83 54,16
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,164
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,65	24,107
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,59	0,119
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,09 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,874
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,49 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,050
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,95	6,780
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,252
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,59	0,022
10	RpCJ06	Reparatii de tencuieli interioare, in	m			35,75

1	2	3	4	5	6	7
	C	jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime				30,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,589
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,029
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,679
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,548
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
11	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2			32,45 24,06
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	36,45	23,326
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,733
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,20	7,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,59	0,063
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 200,00	0,619
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,011
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2			3,09 1,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,090
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
13	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			36,60 20,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,047
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	20,25	15,188
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	0,0500	1,40	0,070

1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,59	0,044

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de schimbare a geamurilor la Gimnaziul "Micauti" s. Micauti, rn. Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 66 753,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi)	m2	25,900	15,31 15,31	396,50 396,50
2	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	170,000	23,55 15,31	4 004,15 2 602,53
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (7buc. 2x1.75, 1buc 0.8x1.75)	m2	25,900	1 425,85 20,41	36 929,57 528,67
4	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m	15,600	65,45 13,12	1 021,08 204,70
5	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	14,000	56,89 14,58	796,43 204,12
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	43,600	35,75 30,62	1 558,70 1 334,94
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	7,770	85,83 54,16	666,93 420,85

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,770	3,09 1,09	24,03 8,49
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,770	29,49 20,05	229,10 155,79
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime	m	43,600	35,75 30,62	1 558,70 1 334,94
11	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2	3,880	32,45 24,06	125,91 93,35
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2	3,880	3,09 1,09	11,99 4,23
13	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	3,880	36,60 20,05	142,00 77,78

Cheltuieli directe	lei	47 465,09
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 657,55
Cheltuieli de transport	3,70 %	1 817,54
Cheltuieli de regie	4,21 %	2 144,58
Beneficiul	4,79 %	2 542,77
Total	100,00 +	55 627,53
TVA	20,00 %	11 125,51

Total deviz:
Incluziv salariu

66 753,04
7 366,89

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de schimbare a
geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn.
Straseni

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 153 304,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	126,174	36,45	4 599,042
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	108,800	36,45	3 965,760
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	40,507	36,45	1 476,480
4.	7133010012100	Ipsosar	h-om	11,872	36,45	432,734
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	32,283	36,45	1 176,715
6.	7422010060100	Timplar	h-om	36,222	36,45	1 320,292
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,066	36,45	4 267,055
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,830	36,45	577,004
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,145	36,45	2 010,035
		Total manopera				19 825,14

Materiale:

1.	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	1,600	2,30	3,680
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,128	180,00	383,040
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,784	25,00	69,600
4.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,096	3 000,00	288,000
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,192	3 000,00	576,000
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,224	3 000,00	672,000
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,038	4 200,00	159,600
8.	20301129381503	Ferestre din mase plastice B F2	m2	73,700	990,00	72 963,000
9.	20301129391503	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare B F2	m2	4,000	1 280,00	5 120,000
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,161	80,00	1 132,880
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,349	12,50	104,363
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,844	16,95	251,606
13.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	13,913	20,25	281,738
14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	11,133	20,00	222,660
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,765	70,00	683,550
16.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	35,700	50,00	1 785,000
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	320,074	1,40	448,103
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,357	1 200,00	428,400
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	67,152	2,20	147,734
20.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	542,177	1,65	894,592
21.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,732	0,00	0,000

22.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,061	0,00	0,000
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,435	2,50	126,088
24.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	33,100	41,00	1 357,100
25.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,920	35,20	67,584
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	512,300	0,30	153,690
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	55,590	2,16	120,074
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,803	10,59	8,503
29.	4100126202818	Apa	m3	0,416	10,59	4,405
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,784	2,50	6,960
		Total materiale de constructii				88 459,95

Utilaje de constructii:

1.	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	304,000	0,60	182,400
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,591	10,80	38,783
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,600	15,00	144,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,167	10,80	55,804
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,372	40,00	14,880
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,098	20,00	21,960
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,560	200,00	512,000
		Total utilaje de constructii				969,83

Total:

Cheltuieli directe	lei	109 254,92
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 460,66
Cheltuieli de transport	3,70 %	3 273,02
Cheltuieli de regie	4,21 %	4 925,21
Beneficiul	4,79 %	5 839,68
Total	100,00 +	127 753,49
TVA	20,00 %	25 550,69

Total deviz:

**153 304,1
8**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de schimbare a geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn. Strasenii****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi)	m2			15,31 15,31
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	36,45	7,655
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,655
2	RpCH31 C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			23,56 15,31
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,3400	36,45	12,393
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0006	3 000,00	1,800
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	3 000,00	2,100
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,499
	201010290 3971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 000,00	0,900
	142110220 0393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,0050	2,30	0,011
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0060	35,20	0,211
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	281123000 7607	Schele metalice autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	0,9500	0,60	0,570
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	200,00	1,600
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din	m2			1 035,85 20,41

1	2	3	4	5	6	7
		metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (12buc. 2x1.75, 6buc 2.6x1.75, 2buc. 0.63x0.95 + 2buc. 0.8x2)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,45	18,589
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,822
	203011293 81503	Ferestre din mase plastice B F2	m2	1,0000	990,00	990,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,900
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,201
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	70,00	8,610
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,16	1,512
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 5 camere, cu grosimea de 11cm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2buc. 2.1x0.95)	m2			1 366,85 29,52
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,608
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	203011293 91503	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare B F2	m2	1,0000	1 280,00	1 280,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,250
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,16	2,160
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
5	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m			65,45 13,12
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,206
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	252110671 83921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	1,0000	50,00	51,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,224
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
6	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			56,89 14,58
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,3200	36,45	11,664
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	274312354 90261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	1,0000	41,00	41,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
7	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			35,75 30,62
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,589
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,678
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,548
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			85,83 54,16
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,164
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,65	24,106
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,59	0,119
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,09 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,48 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,048
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,95	6,780
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,59	0,021
11	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime	m			35,75 30,62
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,589
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,678
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,548
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
12	RpCJ18 A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2			32,54 24,06
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	36,45	23,328
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,729

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,20	7,700
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,59	0,063
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	1 200,00	0,712
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,011
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2			3,09 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
14	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			36,60 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,048
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	20,25	15,188
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,40	0,070
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,251
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,59	0,042

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de schimbare a geamurilor la Gimnaziul "Micauti" s. Micauti, rn. Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 153 304,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi)	m2	75,380	15,31 15,31	1 154,01 1 154,01
2	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	320,000	23,56 15,31	7 538,70 4 898,88
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (12buc. 2x1.75, 6buc. 2.6x1.75, 2buc. 0.63x0.95 + 2buc. 0.8x2)	m2	73,700	1 035,85 20,41	76 342,17 1 504,36
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 5 camere, cu grosimea de 11cm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2buc. 2.1x0.95)	m2	4,000	1 366,85 29,52	5 467,40 118,10
5	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m	35,000	65,45 13,12	2 290,89 459,27
6	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	33,100	56,89 14,58	1 883,00 482,60

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	123,700	35,75 30,62	4 422,30 3 787,45
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	37,110	85,83 54,16	3 185,33 2 010,04
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37,110	3,09 1,09	114,79 40,57
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,110	29,48 20,05	1 094,06 743,98
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime	m	123,700	35,75 30,62	4 422,30 3 787,45
12	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2	18,550	32,54 24,06	603,67 446,26
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2	18,550	3,09 1,09	57,38 20,27
14	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	18,550	36,60 20,05	678,92 371,90

Cheltuieli directe	lei	109 254,92
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 460,66
Cheltuieli de transport	3,70 %	3 273,02
Cheltuieli de regie	4,21 %	4 925,21
Beneficiul	4,79 %	5 839,68
Total	100,00 +	127 753,49
TVA	20,00 %	25 550,69

Total deviz:
Incluziv salariu

153 304,18
19 825,14

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Lucrari de schimbare a
geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn.
Straseni

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 65 766,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	66,046	36,45	2 407,376
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	57,800	36,45	2 106,810
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,355	36,45	596,140
4.	7133010012100	Ipsosar	h-om	6,214	36,45	226,500
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,896	36,45	615,858
6.	7422010060100	Timplar	h-om	14,659	36,45	534,320
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,390	36,45	2 201,216
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,363	36,45	231,931
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,858	36,45	1 051,874
		Total manopera				9 972,02

Materiale:

1.	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,850	2,30	1,955
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,114	180,00	200,520
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,457	25,00	36,425
4.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,051	3 000,00	153,000
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,102	3 000,00	306,000
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,119	3 000,00	357,000
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,020	4 200,00	84,000
8.	20301129381504	Ferestre din mase plastice B F3	m2	26,200	985,00	25 807,000
9.	20301129391504	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare B F3	m2	4,100	1 325,00	5 432,500
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,373	80,00	509,840
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,370	12,50	54,625
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,768	16,95	131,668
13.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	7,283	20,25	147,481
14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,826	20,00	116,520
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,940	70,00	275,800
16.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	15,300	50,00	765,000
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	167,542	1,40	234,558
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,188	1 200,00	225,600
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	35,150	2,20	77,330
20.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	283,726	1,65	468,148
21.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,906	0,00	0,000

22.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,032	0,00	0,000
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,650	2,50	56,625
24.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	12,800	41,00	524,800
25.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,020	35,20	35,904
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	207,400	0,30	62,220
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,440	2,16	48,470
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,420	10,59	4,448
29.	4100126202818	Apa	m3	0,218	10,59	2,309
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,457	2,50	3,642
		Total materiale de constructii				36 123,38

Utilaje de constructii:

1.	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	161,500	0,60	96,900
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,904	10,80	20,564
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,100	15,00	76,500
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,418	10,80	26,114
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,194	40,00	7,760
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,575	20,00	11,500
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,360	200,00	272,000
		Total utilaje de constructii				511,35

Total:

Cheltuieli directe	lei	46 606,75
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 243,70
Cheltuieli de transport	3,70 %	1 336,57
Cheltuieli de regie	4,21 %	2 112,87
Beneficiul	4,79 %	2 505,16
Total	100,00 +	54 805,05
TVA	20,00 %	10 961,00

Total deviz:

65 766,05

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de schimbare a geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn. Strasenii****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi)	m2			15,31 15,31
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	36,45	7,654
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,654
2	RpCH31 C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			23,55 15,31
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,3400	36,45	12,393
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0006	3 000,00	1,800
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	3 000,00	2,100
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,494
	201010290 3971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 000,00	0,900
	142110220 0393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,0050	2,30	0,011
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0060	35,20	0,211
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	281123000 7607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	0,9500	0,60	0,570
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	200,00	1,600
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din	m2			1 030,85

1	2	3	4	5	6	7
		metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (4buc. 2x1.75, 6buc 2x0.85, 1buc. 2x0.7 + 1buc. 0.75x0.8)				20,41
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,823
	203011293 81504	Ferestre din mase plastice B F3	m2	1,0000	985,00	985,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,900
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,200
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	70,00	8,611
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,16	1,512
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 5 camere, cu grosimea de 11cm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1buc. 2.75x0.9, 1buc. 2x0.8)	m2			1 411,84 29,52
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,609
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	203011293 91504	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare B F3	m2	1,0000	1 325,00	1 325,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,241
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,16	2,160
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
5	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m			65,45 13,12
	742201006	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,206

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	252110671 83921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	1,0000	50,00	51,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,224
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
6	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			56,89 14,58
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,664
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	274312354 90261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	1,0000	41,00	41,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
7	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			35,76 30,62
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,686
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,548
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			85,84 54,16
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,164
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,65	24,106
	410012620	Apa	m3	0,0112	10,59	0,119

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,09 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,094
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,48 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,047
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,95	6,780
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,59	0,021
11	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime	m			35,76 30,62
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,686
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,548
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
12	RpCJ18 A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2			32,57 24,05

1	2	3	4	5	6	7
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	36,45	23,326
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,728
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,20	7,700
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,59	0,063
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	1 200,00	0,742
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,011
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2			3,09 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,092
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,876
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
14	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			36,60 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,049
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	20,25	15,189
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,40	0,070
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,251
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,59	0,043

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de schimbare a
geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn.
Straseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 65 766,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi)	m2	30,300	15,31 15,31	463,86 463,86
2	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	170,000	23,55 15,31	4 004,15 2 602,53
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (4buc. 2x1.75, 6buc 2x0.85, 1buc. 2x0.7 + 1buc. 0.75x0.8)	m2	26,200	1 030,85 20,41	27 008,29 534,79
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 5 camere, cu grosimea de 11cm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1buc. 2.75x0.9, 1buc. 2x0.8)	m2	4,100	1 411,84 29,52	5 788,56 121,05
5	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m	15,000	65,45 13,12	981,81 196,83
6	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	12,800	56,89 14,58	728,16 186,62
7	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in	m	64,750	35,76	2 315,35

1	2	3	4	5	6	7
		jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime			30,62	1 982,52
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	19,420	85,84 54,16	1 666,92 1 051,87
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,420	3,09 1,09	60,09 21,25
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,420	29,48 20,05	572,51 389,32
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime	m	64,750	35,76 30,62	2 315,35 1 982,52
12	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2	9,710	32,57 24,05	316,26 233,57
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2	9,710	3,09 1,09	30,04 10,61
14	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	9,710	36,60 20,05	355,40 194,68

Cheltuieli directe	lei	46 606,75
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 243,70
Cheltuieli de transport	3,70 %	1 336,57
Cheltuieli de regie	4,21 %	2 112,87
Beneficiul	4,79 %	2 505,16
Total	100,00 +	54 805,05
TVA	20,00 %	10 961,00

Total deviz:
Incluziv salariu

65 766,05
9 972,02

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de schimbare a
geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn.
Straseni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 110 028,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	66,046	36,45	2 407,376
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	91,800	36,45	3 346,110
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	28,493	36,45	1 038,570
4.	7133010012100	Ipsosar	h-om	6,214	36,45	226,500
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,896	36,45	615,858
6.	7422010060100	Timplar	h-om	19,636	36,45	715,732
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,580	36,45	2 536,191
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,340	36,45	413,343
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,858	36,45	1 051,874
		Total manopera				12 351,56

Materiale:

1.	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	1,350	2,30	3,105
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,114	180,00	200,520
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,457	25,00	36,425
4.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,081	3 000,00	243,000
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,162	3 000,00	486,000
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,189	3 000,00	567,000
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,032	4 200,00	134,400
8.	20301129381505	Ferestre din mase plastice B F4	m2	50,000	1 085,00	54 250,000
9.	20301129391505	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare B F4	m2	4,100	1 300,00	5 330,000
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,300	80,00	824,000
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,370	12,50	54,625
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,768	16,95	131,668
13.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	7,283	20,25	147,481
14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	5,826	20,00	116,520
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,867	70,00	480,690
16.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	15,300	50,00	765,000
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	167,542	1,40	234,558
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,188	1 200,00	225,600
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	35,150	2,20	77,330
20.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	283,726	1,65	468,148

21.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,906	0,00	0,000
22.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,032	0,00	0,000
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,170	2,50	80,425
24.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	12,800	41,00	524,800
25.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,620	35,20	57,024
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	278,800	0,30	83,640
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	39,100	2,16	84,456
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,420	10,59	4,448
29.	4100126202818	Apa	m3	0,218	10,59	2,309
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,457	2,50	3,642
Total materiale de construcții						65 616,81

Utilaje de construcții:

1.	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	256,500	0,60	153,900
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,904	10,80	31,364
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,100	15,00	121,500
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,894	10,80	31,255
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,194	40,00	7,760
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,575	20,00	11,500
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,160	200,00	432,000
Total utilaje de construcții						789,29

Total:

Cheltuieli directe	lei	78 757,66
Asigurea sociala si medicala	22,50 %	2 779,10
Cheltuieli de transport	3,70 %	2 427,82
Cheltuieli de regie	4,21 %	3 534,91
Beneficiul	4,79 %	4 191,22
Total	100,00 +	91 690,71
TVA	20,00 %	18 338,13

Total deviz:

110 028,8

4

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Lucrari de schimbare a geamurilor la Gimnaziul "Micauti" s. Micauti, rn. Strasenii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi)	m2			15,31 15,31
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	36,45	7,654
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,654
2	RpCH31 C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			23,56 15,31
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,3400	36,45	12,393
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0006	3 000,00	1,800
	201010290 6959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	3 000,00	2,100
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,498
	201010290 3971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 000,00	0,900
	142110220 0393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,0050	2,30	0,011
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0060	35,20	0,211
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	281123000 7607	Schele metalice autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	0,9500	0,60	0,570
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,80	0,108
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	200,00	1,600
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din	m2			1 130,85

1	2	3	4	5	6	7
		metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (13buc. 2x1.75, 2buc 2x0.8, + 2buc. 0.63x0.95)				20,41
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,823
	203011293 81505	Ferestre din mase plastice B F4	m2	1,0000	1 085,00	1 085,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,900
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,200
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	70,00	8,610
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,16	1,512
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 5 camere, cu grosimea de 11cm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2buc. 2.1x0.95)	m2			1 386,84 29,52
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,609
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	203011293 91505	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare B F4	m2	1,0000	1 300,00	1 300,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,241
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,16	2,160
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
5	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m			65,45 13,12
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,206

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	252110671 83921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	1,0000	50,00	51,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,224
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
6	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			56,89 14,58
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,664
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	274312354 90261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	1,0000	41,00	41,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
7	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			35,76 30,62
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,686
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,548
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			85,84 54,16
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,164
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,65	24,106
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,59	0,119

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,09 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,094
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,48 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,047
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,95	6,780
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,59	0,021
11	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime	m			35,76 30,62
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,686
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,548
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
12	RpCJ18 A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2			32,57 24,05
	713301001	Ipsosar	h-om	0,6400	36,45	23,326

1	2	3	4	5	6	7
	2100					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,728
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,20	7,700
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,59	0,063
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	1 200,00	0,742
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,011
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2			3,09 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,092
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,876
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
14	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			36,60 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,049
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	20,25	15,189
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,40	0,070
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,251
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,59	0,043

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de schimbare a
geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn.
Straseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 110 028,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi)	m2	54,000	15,31 15,31	826,69 826,69
2	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	270,000	23,56 15,31	6 360,52 4 133,43
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (13buc. 2x1.75, 2buc 2x0.8, + 2buc. 0.63x0.95)	m2	50,000	1 130,85 20,41	56 542,50 1 020,60
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 5 camere, cu grosimea de 11cm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2buc. 2.1x0.95)	m2	4,100	1 386,84 29,52	5 686,06 121,05
5	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m	15,000	65,45 13,12	981,81 196,83
6	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	12,800	56,89 14,58	728,16 186,62
7	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in	m	64,750	35,76	2 315,35

1	2	3	4	5	6	7
		jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime			30,62	1 982,52
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	19,420	85,84 54,16	1 666,92 1 051,87
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	19,420	3,09 1,09	60,09 21,25
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,420	29,48 20,05	572,51 389,32
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime	m	64,750	35,76 30,62	2 315,35 1 982,52
12	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2	9,710	32,57 24,05	316,26 233,57
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2	9,710	3,09 1,09	30,04 10,61
14	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	9,710	36,60 20,05	355,40 194,68

Cheltuieli directe	lei	78 757,66
Asigurea sociala si medicala	22,50 %	2 779,10
Cheltuieli de transport	3,70 %	2 427,82
Cheltuieli de regie	4,21 %	3 534,91
Beneficiul	4,79 %	4 191,22
Total	100,00 +	91 690,71
TVA	20,00 %	18 338,13

Total deviz:
Incluziv salariu

110 028,84
12 351,56

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de schimbare a
geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn.
Straseni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 85 201,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	25,092	36,45	914,604
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	30,318	36,45	1 105,091
3.	7133010012100	Ipsosar	h-om	2,368	36,45	86,314
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,438	36,45	234,666
5.	7422010060100	Timplar	h-om	9,360	36,45	341,172
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,114	36,45	769,605
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,856	36,45	104,101
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,996	36,45	400,804
		Total manopera				3 956,35

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,424	180,00	76,320
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,555	25,00	13,875
3.	20301129381508	Ferestre din mase plastice Sala sportiva	m2	50,000	860,00	43 000,000
4.	20301129391505	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare B F4	m2	6,600	1 760,00	11 616,000
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,550	80,00	924,000
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,665	12,50	20,813
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,960	16,95	50,172
8.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	2,775	20,25	56,194
9.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,220	20,00	44,400
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,305	70,00	511,350
11.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	15,300	50,00	765,000
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	63,653	1,40	89,115
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,070	1 200,00	84,000
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,394	2,20	29,467
15.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	108,114	1,65	178,388
16.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,344	0,00	0,000
17.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,012	0,00	0,000
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	27,660	2,50	69,150
19.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	7,200	41,00	295,200
20.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	266,400	0,30	79,920
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	41,600	2,16	89,856
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,160	10,59	1,695
23.	4100126202818	Apa	m3	0,083	10,59	0,879
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,555	2,50	1,388

		Total materiale de construcții				57 997,19
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,078	10,80	0,843
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,939	10,80	20,942
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,074	40,00	2,960
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,219	20,00	4,380
		Total utilaje de construcții				29,13

Total:

Cheltuieli directe	lei	61 982,67
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	890,18
Cheltuieli de transport	3,70 %	2 145,90
Cheltuieli de regie	4,21 %	2 737,29
Beneficiul	4,79 %	3 245,52
Total	100,00 +	71 001,56
TVA	20,00 %	14 200,31

Total deviz: 85 201,87

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Investitor
Obiect

Lucrari de schimbare a geamurilor la Gimnaziul "Micauti" s. Micauti, rn. Strasenii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			15,31 15,31
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	36,45	7,654
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,654
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (2buc 2x1.7)	m2			905,85 20,41
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,823
	203011293 81508	Ferestre din mase plastice Sala sportiva	m2	1,0000	860,00	860,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,900
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,200
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	70,00	8,610
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,16	1,512
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 5 camere, cu grosimea de 11cm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2buc.1.2x2, 1buc.	m2			1 846,85 29,52

1	2	3	4	5	6	7
		1x1.8)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,608
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	203011293 91505	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare B F4	m2	1,0000	1 760,00	1 760,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,250
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,16	2,160
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
4	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m			65,45 13,12
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,206
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	252110671 83921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	1,0000	50,00	51,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,224
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
5	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			56,89 14,58
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,664
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	274312354 90261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	1,0000	41,00	41,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
6	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			35,73 30,62
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,590

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deserve CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,659
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,551
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscata de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			85,83 54,16
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,163
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,65	24,106
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,59	0,119
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,854
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,09 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,094
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,48 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,048
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,95	6,780
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,59	0,021
10	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m			35,73 30,62

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,659
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,551
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
11	RpCJ18 A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2			32,48 24,06
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	36,45	23,328
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,729
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,20	7,700
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,59	0,063
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	1 200,00	0,649
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,012
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2			3,09 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,094
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
13	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			36,60 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,048
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	20,25	15,188
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,40	0,070
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,59	0,043

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Lucrari de schimbare a geamurilor la Gimnaziul "Micauti" s. Micauti, rn. Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 85 201,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	13,600	15,31 15,31	208,20 208,20
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (2buc 2x1.7)	m2	50,000	905,85 20,41	45 292,50 1 020,60
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 5 camere, cu grosimea de 11cm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2buc. 1.2x2, 1buc. 1x1.8)	m2	6,600	1 846,85 29,52	12 189,22 194,86
4	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m	15,000	65,45 13,12	981,81 196,83
5	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	7,200	56,89 14,58	409,60 104,98
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	24,600	35,73 30,62	879,04 753,20
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	7,400	85,83 54,16	635,17 400,80

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,400	3,09 1,09	22,89 8,09
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,400	29,48 20,05	218,16 148,35
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime	m	24,600	35,73 30,62	879,04 753,20
11	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2	3,700	32,48 24,06	120,17 89,01
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2	3,700	3,09 1,09	11,45 4,05
13	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	3,700	36,60 20,05	135,42 74,18

Cheltuieli directe	lei	61 982,67
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	890,18
Cheltuieli de transport	3,70 %	2 145,90
Cheltuieli de regie	4,21 %	2 737,29
Beneficiul	4,79 %	3 245,52
Total	100,00 +	71 001,56
TVA	20,00 %	14 200,31

Total deviz:
Incluziv salariu

85 201,87
3 956,35

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de schimbare a
geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn.
Straseni

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 35 098,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	42,738	36,45	1 557,800
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,302	36,45	339,058
3.	7133010012100	Ipsosar	h-om	4,019	36,45	146,493
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,933	36,45	398,508
5.	7422010060100	Timplar	h-om	9,214	36,45	335,850
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,260	36,45	1 102,977
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,486	36,45	127,065
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,679	36,45	680,850
		Total manopera				4 688,58

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,720	180,00	129,600
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,943	25,00	23,575
3.	20301129381506	Ferestre din mase plastice Galerie F1, F2	m2	12,800	990,00	12 672,000
4.	20301129391505	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare Galeria F1,F2	m2	3,800	1 320,00	5 016,000
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,012	80,00	320,960
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,827	12,50	35,337
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,028	16,95	85,225
8.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	4,710	20,25	95,377
9.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,771	20,00	75,420
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,239	70,00	156,730
11.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	10,608	50,00	530,400
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	108,416	1,40	151,782
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,122	1 200,00	146,400
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,734	2,20	50,015
15.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	183,648	1,65	303,019
16.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,586	0,00	0,000
17.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,021	0,00	0,000
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,685	2,50	34,213
19.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	8,800	41,00	360,800
20.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	131,232	0,30	39,370
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,760	2,16	27,562
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,272	10,59	2,880
23.	4100126202818	Apa	m3	0,141	10,59	1,493
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,943	2,50	2,358
		Total materiale de construcții				20 260,53

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,132	10,80	1,425
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,517	10,80	16,383
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,126	40,00	5,040
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,372	20,00	7,440
		Total utilaje de construcții				30,29

Total:

Cheltuieli directe	lei	24 979,40
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 054,93
Cheltuieli de transport	3,70 %	749,64
Cheltuieli de regie	4,21 %	1 127,60
Beneficiul	4,79 %	1 336,96
Total	100,00 +	29 248,53
TVA	20,00 %	5 849,71

Total deviz:**35 098,24**

Intocmit		()
	(funcția, semnătura)	
Verificat		()
	(funcția, semnătura)	

Investitor
Obiect

Lucrari de schimbare a geamurilor la Gimnaziul "Micauti" s. Micauti, rn. Strasenii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			15,31 15,31
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	36,45	7,655
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,655
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (8buc. 1.45x1.1)	m2			1 035,85 20,41
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,823
	203011293 81506	Ferestre din mase plastice Galerie F1, F2	m2	1,0000	990,00	990,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,900
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,200
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	70,00	8,608
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,16	1,512
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 5 camere, cu grosimea de 11cm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2buc. 2.x0.95)	m2			1 406,85 29,52

1	2	3	4	5	6	7
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,45	26,608
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	203011293 91505	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare Galeria F1,F2	m2	1,0000	1 320,00	1 320,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	70,00	12,250
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,16	2,160
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
4	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m			65,45 13,12
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,206
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	252110671 83921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	1,0000	50,00	51,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,224
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
5	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			56,89 14,58
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,664
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	274312354 90261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	1,0000	41,00	41,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
6	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			35,76 30,62
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,589
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,690
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,547
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			85,83 54,16
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,165
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,65	24,107
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,59	0,119
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,09 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,874
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,48 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,049
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,95	6,780
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,251
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,59	0,021
10	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m			35,76 30,62

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,589
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,690
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,547
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,060
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
11	RpCJ18 A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2			32,60 24,06
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	36,45	23,327
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,731
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,20	7,700
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,59	0,064
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	1 200,00	0,764
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,010
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2			3,09 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,091
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
13	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			36,60 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,047
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	20,25	15,187
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,40	0,070
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,59	0,042

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lucrari de schimbare a
geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn.
Straseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 35 098,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	16,600	15,31 15,31	254,13 254,13
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (8buc. 1.45x1.1)	m2	12,800	1 035,85 20,41	13 258,85 261,27
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice cu 5 camere, cu grosimea de 11cm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2buc. 2.x0.95)	m2	3,800	1 406,85 29,52	5 346,03 112,19
4	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m	10,400	65,45 13,12	680,72 136,47
5	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	8,800	56,89 14,58	500,61 128,30
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	41,900	35,76 30,62	1 498,34 1 282,89
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	12,570	85,83 54,16	1 078,94 680,85

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,570	3,09 1,09	38,88 13,74
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,570	29,48 20,05	370,60 252,01
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime	m	41,900	35,76 30,62	1 498,34 1 282,89
11	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2	6,280	32,60 24,06	204,72 151,09
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2	6,280	3,09 1,09	19,41 6,85
13	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	6,280	36,60 20,05	229,83 125,90

Cheltuieli directe	lei	24 979,40
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 054,93
Cheltuieli de transport	3,70 %	749,64
Cheltuieli de regie	4,21 %	1 127,60
Beneficiul	4,79 %	1 336,96
Total	100,00 +	29 248,53
TVA	20,00 %	5 849,71

Total deviz:
Incluziv salariu

35 098,24
4 688,58

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Lucrari de schimbare a
geamurilor la Gimnaziul
"Micauti" s. Micauti, rn.
Straseni

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 25 857,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	24,154	36,45	880,414
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,692	36,45	171,023
3.	7133010012100	Ipsosar	h-om	2,272	36,45	82,814
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,177	36,45	225,152
5.	7422010060100	Timplar	h-om	6,636	36,45	241,882
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,423	36,45	635,068
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,932	36,45	70,421
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,551	36,45	384,584
		Total manopera				2 691,35

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,408	180,00	73,440
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,532	25,00	13,300
3.	20301129381505	Ferestre din mase plastice Sala sportiva	m2	9,200	1 545,00	14 214,000
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,518	80,00	121,440
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,597	12,50	19,962
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,840	16,95	48,138
7.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	2,662	20,25	53,905
8.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,130	20,00	42,600
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,132	70,00	79,240
10.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	8,976	50,00	448,800
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	61,271	1,40	85,780
12.	2652102100713	Var pasta	m3	0,068	1 200,00	81,600
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,851	2,20	28,272
14.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	103,731	1,65	171,156
15.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,332	0,00	0,000
16.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,012	0,00	0,000
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,230	2,50	18,075
18.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	7,000	41,00	287,000
19.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	91,504	0,30	27,451
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,440	2,16	13,910
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,153	10,59	1,620
22.	4100126202818	Apa	m3	0,080	10,59	0,847
23.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,532	2,50	1,330
		Total materiale de constructii				15 831,87

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,076	10,80	0,821
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,903	10,80	9,752
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,072	40,00	2,880
4.	2952270007608	Mășina de găurit manuală electrică cu prelungitor de șnec (mixer de tencuire)	h-ut	0,210	20,00	4,200
		Total utilaje de construcții				17,66

Total:

Cheltuieli directe	lei	18 540,88
Asigurarea socială și medicală	22,50 %	605,55
Cheltuieli de transport	3,70 %	585,78
Cheltuieli de regie	4,21 %	830,72
Beneficiul	4,79 %	984,97
Total	100,00 +	21 547,90
TVA	20,00 %	4 309,58

Total deviz:

25 857,48

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Investitor
Obiect

Lucrari de schimbare a geamurilor la Gimnaziul "Micauti" s. Micauti, rn. Strasenii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi)	m2			15,31 15,31
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	36,45	7,654
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,654
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (8buc. 1.4x0.8, 1buc. 0.6x0.4)	m2			1 590,85 20,41
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	36,45	18,589
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,45	1,823
	203011293 81505	Ferestre din mase plastice Sala sportiva	m2	1,0000	1 545,00	1 545,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,900
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,200
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	70,00	8,613
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,16	1,512
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,80	0,216
3	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m			65,45 13,12
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2800	36,45	10,206

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	252110671 83921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b300	m	1,0000	50,00	51,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,224
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
4	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			56,89 14,58
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,664
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	274312354 90261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b110	m	1,0000	41,00	41,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,80	0,108
5	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			35,75 30,62
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,672
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,551
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,061
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2			85,84 54,17
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	36,45	54,167
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	265310210	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru	kg	14,6100	1,65	24,106

1	2	3	4	5	6	7
	0834	tencuiala, cu grosime 10 mm				
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,59	0,119
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,80	0,853
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,592
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,09 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,094
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,48 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,047
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,95	6,780
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,132
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,59	0,021
9	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime	m			35,75 30,62
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,806
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,672
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	180,00	1,551
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,59	0,023
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,061
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,80	0,016
10	RpCJ18	Finisaje cu glet pe tencuieli	m2			32,51

1	2	3	4	5	6	7
	A	interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor				24,06
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	36,45	23,328
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,45	0,729
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,20	7,700
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,59	0,063
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	1 200,00	0,676
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,80	0,012
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2			3,08 1,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,088
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,873
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
12	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			36,60 20,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,053
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	20,25	15,185
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,40	0,070
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,246
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,59	0,042

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Lucrari de schimbare a geamurilor la Gimnaziul "Micauti" s. Micauti, rn. Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 25 857,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi)	m2	9,200	15,31 15,31	140,84 140,84
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu 5 camere consolidate cu profile din metal cu grosimea de 1.2 mm la constructii cu inalțimi pına la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp si plasa antimoschit (8buc. 1.4x0.8, 1buc. 0.6x0.4)	m2	9,200	1 590,85 20,41	14 635,85 187,79
3	CK26A	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice 30 cm, pentru ferestre montate la ferestre din mase plastice	m	8,800	65,45 13,12	575,99 115,47
4	CK26B	Glafuri, pervazuri (baghete) din mase plastice sau aluminiu, pentru ferestre si usi glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	7,000	56,89 14,58	398,22 102,06
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	23,680	35,75 30,62	846,50 725,03
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	7,100	85,84 54,17	609,44 384,58
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,100	3,09 1,09	21,96 7,76
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	7,100	29,48 20,05	209,31 142,34

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual				
9	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, 15 cm latime	m	23,680	35,75 30,62	846,50 725,03
10	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la spaletii exteriori a ferestrelor	m2	3,550	32,51 24,06	115,40 85,40
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a spaletilor	m2	3,550	3,08 1,09	10,95 3,86
12	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	3,550	36,60 20,05	129,92 71,19

Cheltuieli directe	lei	18 540,88
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	605,55
Cheltuieli de transport	3,70 %	585,78
Cheltuieli de regie	4,21 %	830,72
Beneficiul	4,79 %	984,97
Total	100,00 +	21 547,90
TVA	20,00 %	4 309,58

Total deviz:
Incluziv salariu

25 857,48
2 691,35

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)